[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2025 № 90/83
О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в городском
округе Лобня Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев предложения главы городского округа Лобня Московской области от 14.07.2025 № 126Исх-5643 и от 15.08.2025 № 126Исх-6448, учитывая замечания и предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам, мнения депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области, принятое решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 11 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«11) иные документы и материалы, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Московской области и нормативно-правовыми актами городского округа.»;

2) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Комиссия по бюджету, финансам и налогам рассматривает проект решения о бюджете городского округа и принимает решение о внесении проекта решения о бюджете городского округа на заседание Совета депутатов городского округа, либо о его возвращении главе городского округа на доработку, если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям статей 7,8 настоящего Положения.»;
3) часть 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6. Принятое Советом депутатов городского округа решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 дней после его подписания в установленном порядке.»;
4) в пунктах 4 и 6 части 1 статьи 15 слово «казенных» исключить»;
5) дополнить часть 1 статьи 15 пунктами следующего содержания:
«11) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы городского округа в части изменения объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа;

12) увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа текущего финансового года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда отчетного финансового года в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
13) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств в пределах утвержденных объемов бюджетных средств по разделам, подразделам и целевым статьям и видами расходов, в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности получателей бюджетных средств.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» августа 2025г
PAGE
2